
 
        Uchwała Nr XXXIV/221/2010 

Rady Gminy W Baranowie 
z dnia 23.04.2010 r. 

 
 
 
w sprawie: warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody 
Wójta Gminy Baranów ze środków Gminy Baranów 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
 

Przyznawanie uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta Gminy Baranów ze środków 
budżetu Gminy Baranów następuje na warunkach i w trybie ustalonym w Regulaminie 
przyznawania stypendium naukowego i Nagrody Wójta Gminy Baranów stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                         
                                                                Przewodnicząca Rady Gminy w Baranowie 
 
                                                                                        /-/ Anna Brust 

                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

                                                 Załącznik Nr 1 
                              do Uchwały  Nr XXXIV/221/2010 
                                                                                                         Rady Gminy w Baranowie z dnia 23.04.2010 r. 

 
 

Regulamin przyznawania stypendium naukowego 
 i Nagrody Wójta Gminy Baranów 

 
§ 1. 

Tworzy się Fundusz Stypendialny i Fundusz Nagród zwany dalej Funduszem w wysokości 
określonej  w budżecie gminy. 
 

§ 2. 
Ze środków Funduszu przyznawane są stypendia naukowe i nagrody Wójta Gminy mające na 
celu promocję uczniów za wybitne osiągnięcia w nauce. 
 

§ 3. 
Stypendium naukowe lub Nagroda Wójta Gminy może być przyznane uczniowi szkoły dla 
której organem prowadzącym jest Gmina Baranów. 
 

§ 4. 
Stypendium naukowe lub nagrodę przyznaje się uczniom zameldowanym na terenie gminy 
Baranów. 
 
 

Kryteria i zasady przyznawania stypendium naukowego 
       
 

§ 5. 
Stypendium przyznaje się: 
- uczniom klas VI szkół podstawowych 
- uczniom klas I-III gimnazjum 
 

§ 6. 
Stypendium może być przyznane: 
1)  za wysokie wyniki w nauce  uczniowi który : 
     a) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen powyżej 5,0 oraz 
     b) uzyskał na koniec roku szkolnego wzorową ocenę ze sprawowania  
 

§ 7. 
Stypendium przyznaje się za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone w            
§ 6 regulaminu. 
 

§ 8. 
 

Wysokość stypendium wynosi: 
a) dla uczniów klasy VI szkoły podstawowej – 80 zł. 
b) dla uczniów klas I-III gimnazjum – 100 zł.  

 



  
§ 9. 

Wniosek o przyznanie stypendium składa: 
a) dyrektor szkoły 
b) wychowawca klasy 
c) pedagog szkolny 
w terminie ustalonym przez Wójta Gminy. 
 

§ 10. 
1. Stypendium na podstawie udokumentowanych wniosków przyznaje Wójt Gminy Baranów   
    na wniosek komisji do spraw przyznawania stypendium naukowego. 
2. Wójt ma prawo wniesienia sprzeciwu od decyzji komisji od którego nie służy odwołanie. 
3. Stypendium Wójta Gminy może otrzymać maksymalnie 20 uczniów o najwyższej średniej   
    ocen za dany rok szkolny. 
 

§ 11. 
Stypendium wypłaca się jednorazowo po zakończeniu II semestru roku szkolnego, w którym 
uczeń spełnił warunki określone w  § 6 regulaminu ze środków budżetu gminy. 
 
 

Zasady i kryteria przyznawania Nagrody Wójta Gminy Baranów 
 
 

§12. 
1. Nagrodę przyznaje Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora szkoły. 
2.   Nagrody przyznaje się uczniom klas VI szkół podstawowych i klas I- III gimnazjum.  
3. Nagroda może być przyznana w następujących formach: 

a) jednorazowa nagroda finansowa w wysokości od 100 do 150 zł. 
b) nagroda rzeczowa 

 
§ 13. 

Nagroda może być przyznana: 
1) za najwyższy w szkole wynik egzaminu gimnazjalnego w danym roku szkolnym,  
2) za najwyższy w gminie wynik sprawdzianu klas VI, 
3)  za szczególne osiągnięcia związane z procesem nauczania: 

a) finalistom krajowych i wojewódzkich olimpiad i turniejów, 
b) laureatom ogólnopolskich i wojewódzkich konkursów, 
c) uczniom wybitnie zdolnym z danej dziedziny wiedzy za udokumentowane wysokie 

osiągnięcia, 
4) za osiągnięcia sportowe na szczeblu wojewódzkim i krajowym: 

a) dla zawodnika 
b) dla drużyny 

 
§ 14. 

Wzór wniosku o przyznanie stypendium i Nagrody Wójta Gminy określa załącznik Nr 1 do 
regulaminu. 

§ 15 
Obsługę księgową i merytoryczną Funduszu prowadzi Zespół Obsługi Szkół w Baranowie. 
                                                                       
 
                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy w Baranowie 

 



                  /-/ Anna Brust 
                              
 
 
                                  Załącznik Nr 1  
                                         do Regulaminu przyznawania stypendium      
                                         naukowego i Nagrody Wójta Gminy Baranów 

 
 
 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium naukowego/Nagrody Wójta Gminy Baranów 

 
 
 
1. Dane osobowe kandydata: 
 

a) imię i nazwisko:.............................................................................................. 
 
b) data i miejsce urodzenia: ............................................................................... 

 
c) nazwa szkoły, klasa: ..................................................................................... 

 
d) adres zamieszkania: ...................................................................................... 

 
e) imiona rodziców: ........................................................................................... 

 
2. Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach: 
 

.............................................................................................................................. 
 
.............................................................................................................................. 
 
.............................................................................................................................. 
 
.............................................................................................................................. 
 
.............................................................................................................................. 
 
..............................................................................................................................  

 
Średnia ocen w roku szkolnym ............................................................. 
 
Ocena z zachowania: ............................................................................ 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
3. Uzasadnienie wniosku: 
 

............................................................................................................................ 
 
............................................................................................................................ 
 
............................................................................................................................ 
 
............................................................................................................................ 
 
............................................................................................................................ 

 
 

................................................. 
Data i podpis wnioskodawcy 

 
 
 
 
 
 

Decyzja Wójta Gminy Baranów: 
 
Na podstawie regulaminu przyznawania stypendium naukowego i Nagrody Wójta Gminy 
Baranów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr ...Rady Gminy w Baranowie z dnia ...........  
 
postanawiam ................................................................................................................................ 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
Baranów, dnia ......................     ........................................................ 
         Podpis Wójta Gminy Baranów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


